08.12.2021 г. № 211

На № ____________ от     .     .2021 г.

Руководителям образовательных
организаций высшего образования

и профессиональных
образовательных организаций

города Ставрополя

О проведении Пятого Всероссийского

правового (юридического) диктанта

Уважаемый руководитель!

В целях оценки уровня правовой грамотности населения проходит
Пятый Всероссийский правовой (юридический) диктант (далее – Диктант).

Диктант рассчитан на граждан в возрасте от 14 лет. Основная
тематика вопросов: Конституция Российской Федерации,
административная ответственность, трудовые, гражданские, семейные
права.

В 2021 году вопросы Диктанта составлены на нескольких языках,
разработаны 2 версии Диктанта: для граждан с юридическим образованием
и без него.

Просим Вас оповестить студентов Ваших образовательных
организаций о возможности участия в мероприятии. А также на базе Ваших
образовательных организаций с 9 по 11 декабря 2021 года провести с
выбранными группами обучающихся совместное тестирование на портале
юрдиктант.рф.

Для получения дополнительной информации необходимо связаться
со специалистом по работе с молодёжью – Трофим Александром
Георгиевичем. Контактный номер: +7-962-425-59-93, patriotstv@mail.ru.

Заранее благодарим за сотрудничество!

Исп. Д.В. Игнатьев

8 (8652) 257-757